
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N.115 DEL 19/06/2024 
 

 
OGGETTO: 

GESTIONE SERVIZIO ASSOCIATO C.L.P.: impegno di spesa anno 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 
 

PREMESSO CHE:  
- L’Unione Montana Mondolè svolge per conto dei comuni associati la gestione in 

forma associata della Commissione Locale per il Paesaggio; 
- Per la gestione del servizio associato è stata sottoscritta una convenzione in data 

28.03.2019;  
 

CONSIDERATO che l’ammontare annuo della quota di trasferimento a carico di 
ciascun comune è stata definita come segue:  

a) Quota annuale fissa pari ad € 500,00 da versare entro il mese di settembre per il 
primo anno e successivamente entro il mese di marzo;  

b) Quota annuale variabile, a saldo della spesa residua, ripartita in proporzione alle 
pratiche presentate dall’ente, da versare entro il mese di luglio, previa richiesta da 
parte dell’Unione Montana Mondolè;  

 
 

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n.24 del 02/05/2024, con la quale 
è stata approvata la tabella di calcolo preventiva per l’anno 2024 relativa alla 
determinazione: degli oneri di gestione, dei proventi inerenti l’attività procedimentale in 
materia di C.L.P. e della quota variabile determinata per ogni singolo Comune in funzione 
delle pratiche presentate, redatta con dati presunti determinati indicativamente sulla scorta 
dei dati risultati a consuntivo per l’anno precedente;  

 

CONSIDERATO opportuno preventivare in €.500,00 la quota annua variabile, in 
relazione alla stima delle pratiche da presentare;  

 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n.38 del 18/12/2023, con la quale 

viene approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con delibera 

n°48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp. dei servizi; 

 
RITENUTO di dover procedere; 
 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE la spesa presunta complessiva di €.1.000,00 per la copertura delle 
spese di gestione per il servizio associato C.L.P. anno 2024, comprensive della quota 
fissa pari ad €.500,00 e della quota variabile ipotizzata; 
 

DI IMPUTARE la somma complessiva di €.1.000,00 al cod.01.11.1 (Cap.6710/3) del 
bilancio di previsione 2024, idoneamente provvisto;  
 

DI DARE ATTO che il pagamento della quota fissa pari ad €.500,00 andrà effettuato 
sul seguente IBAN: IT 85 I 03599 01800000000158577; 
 
 DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 
che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 15/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


